UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
Centro de Ciências Humanas e Sociais - CCH

Departamento de Ciências Sociais
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICAÇÃO

EDITAL Nº 24, DE 22 DE JUNHO DE 2021
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Aos 16 dias do mês de setembro de 2021, a Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado relativo ao Edital 24 de 22 de junho de 2021, publicado no DOU nº 113 de
23/06/2021, para 1(uma) vaga de Professor Adjunto A, nível 1 nas áreas/disciplina Ciências
Sociais/Metodologia Qualitativa aplicada às Ciências Sociais, Ciências Sociais/Metodologia do
Ensino de Ciências Sociais, e Ciências Sociais/Metodologia Científica, reuniu-se para encerrar
os trabalhos desta Comissão e concluir a lista de candidatos aprovados e classificação final.
Conforme resultados parciais publicados na página do concurso, foram cumpridas as etapas de
avaliação dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, recebimento e análise das inscrições,
homologação e publicação das inscrições deferidas e indeferidas, análise dos currículos
conforme o Barema e publicação de pontuação e notas parciais. A Comissão de Recursos
analisou recursos ao indeferimento das inscrições, resultando na publicação da lista final de
inscrições homologadas, bem como analisou recursos à pontuação e notas parciais
anteriormente divulgada. Nesta data, cumpridas todas as etapas, esta Comissão Examinadora
conclui a Lista de Candidatos Aprovados e Classificação Final conforme abaixo.

Candidatos Nota Final

Janine Targino 9,89

Pedro Lopes 7,74

Gabriel Cid 7,13

Nada mais tendo a tratar, encerrou-se a reunião da Comissão Examinadora do Edital 24 de 22
de junho de 2021.